
Dohoda o ukončení smluv a o narovnání  

 

1/4 

 
 

Dne  1. června 2016 
 

 
 

 
 

 u z a v ř e n á   m e z i : 

 
 

Obcí Dobrčice  
 

na straně jedné  

 
 
 

a 
 
 
 

společností Česká infrastrukturní a.s. 
 

na straně druhé 

 
 
 

DOHODA O UKONČENÍ 
SMLUV  

A O NAROVNÁNÍ 
 

 
 

 
 
 

 



Dohoda o ukončení smluv a o narovnání  

 

2/4 

Dohoda o ukončení smluv a o narovnání  
 (dále jen „dohoda“)  

 
 
uzavřená mezi následujícími smluvními stranami: 
 
 
Obec Dobrčice  
IČ: 00636193 
se sídlem:  Dobrčice 4, PSČ: 750 02 
zastoupená Ing Markem Ostrčilem, starostou obce 
 
(dále jen „budoucí prodávající“) 
  
a 
 
Česká infrastrukturní, a. s. 
IČ: 26184125 
se sídlem: Praha 1, Václavské nám. 19, PSČ: 110 00 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B., vložka 6615 
zastoupená Mgr. Milanem Fritzem, předsedou představenstva a Mgr. Lukášem Kohoutem, 
členem představenstva  
 
(dále jen „budoucí kupující“) 
   
 
 
(budoucí prodávající a budoucí kupující jsou dále společně označováni jako „smluvní strany“ 
nebo samostatně „smluvní strana“) 
 
 

Čl. I. 
Úvodní ustanovení 

 
   
1. Dne 29. května 2001 uzavřel budoucí prodávající a Česká spořitelna, a.s., se sídlem 

Praha 4, Olbrachtova 1929/62, PSČ 140 00, IČ: 452 44 782 (dále jen „Česká 
spořitelna“): 

 Smlouvu o budoucí smlouvě o koupi akcií vztahující se k budoucí koupi 1550  
ks (slovy: tisíc pět set padesát kusů) akcií na jméno společnosti Vodovody 
a kanalizace Přerov, a.s., se sídlem  Šířava 482/21, Přerov I-Město, 750 02 
Přerov, IČ: 47674521, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským 
soudem v Ostravě, oddíl B., vložka 675 (dále jen „Společnost VAK Přerov“) 
o jmenovité hodnotě 1000,- Kč na akcii; 



Dohoda o ukončení smluv a o narovnání  

 

3/4 

 Smlouvu o budoucích smlouvách o postoupení pohledávky - převodu 
samostatně převoditelných práv, vztahující se k výše uvedeným akciím 
Společnosti VAK Přerov; a 

 příkazní smlouvu vztahující se k  výše uvedeným akciím Společnosti VAK 
Přerov; 

(dále společně též jen „Ukončované Smlouvy“). 
 
2. Práva a povinnosti společnosti Česká spořitelna, vyplývající ze všech smluv uvedených 

v čl. I odst. 1. této dohody, byla Českou spořitelnou postoupena smlouvou 
o postoupení práv a převzetí povinností ze dne 30. března 2004 na společnost 
Moravská infrastrukturní, a.s., se sídlem Praha 1, Václavské náměstí 19, PSČ 110 00, IČ: 
26160463. Na budoucího kupujícího pak přešlo jako na nástupnickou společnost 
v důsledku fúze sloučením podle § 61 zákona č. 125/2008 Sb. o přeměnách 
obchodních společností a družstev, celé jmění zanikající obchodní společnosti 
Moravská infrastrukturní, včetně práv a povinností vyplývajících ze smluv uvedených 
v čl. I odst. 1. této dohody. Budoucí kupující je tedy v současnosti smluvně vázán 
s budoucím prodávajícím ze všech Ukončovaných Smluv, tj. z výše uvedených smluv 
týkajících se budoucího převodu vlastnictví akcií a výkonu akcionářských práv k akciím 
Společnosti VAK Přerov uvedených v čl. I odst. 1. této dohody. 
 

3. Budoucí prodávající a budoucí kupující tímto prohlašují a souhlasí s tím, že za 
předpokladu splnění podmínek uvedených v této dohodě již nemají nadále zájem být 
zavázáni z jakékoli z Ukončovaných Smluv,, chtějí Ukončované Smlouvy, resp. práva 
a povinnosti z nich vyplývající ukončit a mají zájem urovnat vzájemná práva 
a povinnosti z těchto smluv vyplývající, a proto za tímto účelem uzavírají tuto 
dohodu. 

 
 

ČL. II. 
Předmět dohody 

 
1. Smluvní strany se dohodly, že  za podmínky řádného a včasného splnění všech 

povinností budoucího prodávajícího uvedených v čl. II. odst. 2. této dohody, se ke dni 
účinnosti této dohody: 

 
(i) ukončují všechny Ukončované Smlouvy; a 
(ii) všechny nároky, veškerá práva, povinnosti a vzájemné závazky smluvních 

stran včetně nároků na případné smluvní pokuty, náhradu škody a/nebo 
bezdůvodné obohacení se považují za zaniklé, resp. vyrovnané.  

 
2. Budoucí prodávající se tímto bezpodmínečně zavazuje zaplatit budoucímu kupujícímu 

v souvislosti s ukončením Ukončovaných Smluv a vypořádáním vzájemných práv 
a povinností smluvní stran z Ukončovaných Smluv vyplývajících: 

 nejpozději do 30. června 2016 částku 162.750,- Kč (slovy sto šedesát dva tisíc 
sedm set padesát korun českých); 

 



Dohoda o ukončení smluv a o narovnání  

 

4/4 

a to na účet budoucího  kupujícího vedený u České spořitelny, a.s.,  č.ú. 994404-
1843441001/0800. Za den zaplacení se považuje den připsání všech finančních 
prostředků na uvedený účet. 

 
3. Smluvní strany dále sjednávají, že v případě prodlení budoucího prodávajícího se 

splněním kterékoli své povinnosti vyplývající z článku II. odst. 2 této dohody, tyto 
povinnosti nezanikají a trvají i nadále, přičemž budoucí kupující je v případě takového 
prodlení, které trvá více jak 15 (15) pracovních dnů, oprávněn od této dohody 
odstoupit. Odstoupení od smlouvy se tato dohoda ruší od počátku. 

 
 

ČL. III.  
Závěrečná ustanovení 

 
 
1. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Není-li 

v této dohodě výslovně stanoveno jinak, může být tato dohoda ukončena pouze na 
základě písemné dohody obou smluvních stran. 
 

2. Tato dohoda byla schválena usnesením č. UZ/13/7/2016 Zastupitelstva obce Dobrčice 
konaném dne 5. května 2016. 

 
3. Tato dohoda je sepsána ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž každé má stejnou platnost 

a každá smluvní strana obdrží po dvou vyhotoveních. 
 
4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si tuto dohodu před podpisem řádně přečetly, 

že s jejím obsahem souhlasí a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich 
svobodné a pravé vůle, vážně a srozumitelně a konečně, že obsah této dohody není 
v rozporu s právními předpisy, s dobrými mravy nebo s veřejným pořádkem. Na důkaz 
tohoto prohlášení připojují smluvní strany níže své vlastnoruční podpisy.   

 
V Dobrčicích dne 1. června 2016 
 
Budoucí kupující: Budoucí prodávající: 

 
 

________________________ 
Česká infrastrukturní, a.s. 

Mgr. Milan Fritz 
předseda představenstva 

 
 

________________________ 
Obec Dobrčice 

Ing Marek Ostrčil 
starosta obce 

 
 

________________________ 
Česká infrastrukturní, a.s. 

Lukáš Kohout 
člen představenstva 

 
 
 

 


